
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 62. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 18. 2. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/62/25: RM schválila program jednání dnešní RM.

Usnesení RM č. 2/62/25: RM schválila osobní ohodnocení pro … ve výši … Kč s účinností 
od 1. 3. 2025. 

Usnesení RM č. 3/62/25: RM schválila udělení finančního ocenění oceněným Hustopečským 
sportovcům na akci „Sportovec roku 2024 okresu Břeclav“ v následujíc podobě a výši:
- dospělý sportovec – věcný dar v hodnotě do 3.000 Kč
- sportovec mládežník – finanční poukaz na 3.000 Kč
- kolektiv – finanční poukaz na 4x 1.500 Kč/osoba
- osobnost roku – věcný dar v hodnotě do 3.000 Kč
- trenér roku – věcný dar v hodnotě do 3.000 Kč

Usnesení RM č. 4/62/25: RM schválila objednávku 300 ks výtisků knihy „Poznávací atlas 
regionu“  ve  variantě  pro  Břeclavsko,  Mikulovsko  a  Hustopečsko  za  celkovou  cenu 
105.450 Kč od nakladatelství Zirek, s.r.o., Smetanova 841, 755 01 Vsetín, IČ 05215251. 

Usnesení RM č. 5/62/25: RM schválila úhradu členského příspěvku města Hustopeče do 
Euroregionu Pomoraví pro rok 2025 ve výši 5 Kč/obyvatele města. 

Usnesení RM č. 6/62/25: RM postupuje žádost o povolení pro umístění nového „Alzaboxu“ 
do Stavební komise. RM doporučuje žadateli vytipovat si umístění.

Usnesení RM č. 7/62/25: RM ukládá ekonomickému odboru zahrnout do přípravy rozpočtu 
města pro rok 2026 částku 200 mil. Kč na stavbu nové ČOV a dalších 200 mil. Kč na stavbu 
základní školy. Předložit návrh na zajištění včetně možnosti získání úvěru.

Usnesení RM č. 8/62/25: RM bere na vědomí kontrolu plnění úkolů ke dni 18. 2. 2025.

Usnesení RM č. 9/62/25: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
pozemku p.č. 422/16, vedena jako ostatní plocha, o výměře cca 51 m2 na ul. Na Hradbách v 
obci  Hustopeče,  v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  za  cenu  minimálně  2.800  Kč/m2.  V  případě 
schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 
další náklady spojené s převodem pozemku.

Usnesení RM č. 10/62/25: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
pozemku p.č. 422/16, vedena jako ostatní plocha, o výměře cca 41 m2 na ul. Na Hradbách v 
obci  Hustopeče,  v  k.ú.  Hustopeče  u  Brna  za  cenu  minimálně  2.800  Kč/m2.  V  případě 
schválení prodeje konkrétnímu kupujícímu tento uhradí spolu s prodejní cenou pozemku i 
další náklady spojené s převodem pozemku.

1



Usnesení RM č. 11/62/25: RM schválila  uzavření nájemní/pachtovní smlouvy na pozemek 
p.č. 3132/3, druh pozemku: orná půda, o výměře 1557 m2, zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 
území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, na dobu neurčitou s paní …, trvale bytem: ….

Usnesení RM č. 12/62/25: RM schválila dohodu o skončení pachtovní smlouvy na pozemky 
parc.č. 991/11 a parc.č. 2004/5 s paní …, trvale bytem … k 28. 2. 2026.

Usnesení  RM č.  13/62/25: RM schválila  vyhlášení  záměru  pachtu  na  pozemky parc.č. 
991/11 a parc.č. 2004/5 v k. ú Hustopeče u Brna s účinností od 28.2.2026.

Usnesení RM č. 14/62/25: RM bere na vědomí zápis ze stavební komise ze dne 5.2.2025.

Usnesení  RM  č.  15/62/25: RM  schválila  stavební  záměr  dle  předloženého  projektu 
„Kurdiovská, kanalizační přípojka Dobrovského“.

Usnesení RM č. 16/62/25: RM schválila  kladné stanovisko pro PD - změna stavby před 
dokončením,  Papež,  S2,  parc.č.  4792/206.  RM  pověřuje  starostku  podpisem  projektové 
dokumentace.

Usnesení RM č. 17/62/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora … a … na 
stavbu  "Novostavba  RD,  Akátová,  Hustopeče,  parc.č.  4792/167"  a  pověřuje  starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 18/62/25: RM neschválila souhlas se stavebním záměrem investora …, … 
na stavbu "Novostavba RD Hustopeče, parc.č. 4792/228". 
U projektu není splněn koeficient zeleně 40 % - „zatravňovací distanční dlažbu“ nelze brát 
jako plochu zeleně.  Dále  upozorňujeme na  dořešení  základů  opěrné  zdi  vůči  sousednímu 
oplocení, doporučujeme doložit statický posudek.

Usnesení RM č. 19/62/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora …, … na 
stavbu "Kanalizační přípojka pro objekt Dukelské nám. 34/8, Hustopeče" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 20/62/25: RM odkládá projednání koordinační situace BD Javorová. RM se 
k bodu vrátí po projednání aktualizace projektu ve stavební komisi.

Usnesení RM č. 21/62/25: RM neschvaluje žádost o pronájem plochy na samostatně stojící 
prodejní  stánek  pro  prodej  podprsenek,  kalhotek,  stahovacího  prádla  a  plavek  -  Šárka 
Křivánková, IČ: 03784959, sídlo: U Sýpky 26, 664 61 Rajhradice.

Usnesení RM č. 22/62/25: RM ukládá připravit smlouvu na výkon autorského a technického 
dozoru  na  rekonstrukci  hřbitovní  zdi  s  Michalem  Stehlíkem,  IČ:  69682755,  se  sídlem: 
Javorová 836/8, 693 01 Hustopeče za částku 120.000 Kč včetně DPH.

2



Usnesení RM č. 23/62/25: RM schválila souhlas se stavebním záměrem investora EG.D a.s., 
Lidická 1873/36, Brno na stavbu "Hustopeče, rozš. VN, NN a TS, ZŠ kuchyň" a pověřuje 
starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 24/62/25: RM schválila  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene „Hustopeče, rozš. VN, NN, TS, ZŠ kuchyně, č. stavby HO-001030089382“ 
na pozemcích parc. č. 1753, 1833/21, 1761/18, 1761/44, k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví 
povinného města Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 
Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 7.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení RM č. 25/62/25: RM schválila  uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy ze 
dne  15.12.2020  se  společností  Frauenthal  Automotive  Hustopeče  s.r.o.,  se  sídlem: 
Bratislavská 130/2, 693 01 Hustopeče, IČ: 24124664, ke dni 30.09.2025.

Usnesení RM č. 26/62/25: RM bere na vědomí zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 
12. 2. 2025.

Usnesení RM č. 27/62/25: RM schválila přidělení finanční částky 20.000 Kč na uspořádání 
„Dne sociálních služeb“.

Usnesení RM č. 28/62/25: RM bere na vědomí  zápis z komise školské a kulturní ze dne 
17.2.2025.

Usnesení RM č. 29/62/25: RM doporučuje ZM ke schválení  udělení následujících dotací, 
včetně následného uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele a schválený účel:
1) ALFONS - Výtvarná skupina Hustopeče, dotaci na Mezinárodní projekt hustopečských a 
vídeňských výtvarníků - propojené výstavy, katalogová tvorba ve výši 25.000 Kč.
2) Moravský rybářský svaz, dotaci na rybářské závody dětí ve výši 8.000 Kč.
3) Fitness Freedom race team z.s., Vinařská 244/1, Hustopeče, dotaci na vybavení ve výši 
49.800 Kč.
4)  Fitness  Freedom race  team z.s.,  Vinařská 244/1,  Hustopeče,  dotaci  na  trenéry  ve  výši 
39.700 Kč.
5) Fitness Freedom race team z.s., Vinařská 244/1, Hustopeče,  dotaci na nájemné ve výši 
90.000 Kč.
6) Plavecký klub koupaliště  Hustopeče,  o.s.,  p.  Klemeš,  dotaci  na pronájem tréninkových 
hodin na bazéně v Hustopečích ve výši 80.000 Kč.
7)  Plavecký  klub  koupaliště  Hustopeče,  o.s.,  p.  Klemeš,  dotaci  na  platy  trenérů  ve  výši 
25.500 Kč.
8) Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Hustopeče, dotaci na 
osvětovou, vzdělávací, poznávací, relaxační činnost, zájezdy ve výši 35.000 Kč.
9) Linka bezpečí z.s., Praha 8, dotaci na činnost ve výši 3.000 Kč.
10) Zdravotní klaun o.p.s., dotaci na činnost ve výši 3.000 Kč.
11) Malovaný kraj, z.s., Břeclav, , dotaci na Vydávání časopisu v roce 2025 ve výši 3.000 Kč.
12) Spolek rodičů a přátel Gymnázia T. G. M. Hustopeče, dotaci na činnost Studentského 
parlamentu, podporu nadaných žáků Gymnázia, spolupráce s dalšími školami ve výši 20.000   
Kč.

3



13) Florbal Hustopeče z.s., U Plavebního kanálu 1326, Strážnice, dotaci na Rozvoj Florbalu v 
Hustopečích ve výši 45.000 Kč.
14) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci na platy trenérů v roce 2025 ve výši 271.500 Kč.
15) TJ Agrotec Hustopeče, dotaci 100 % na pojištění městského stadionu v roce 2023 ve výši 
29.730 Kč.
16) TJ Agrotec  Hustopeče,  dotaci  100 % na provozní  náklady "městský stadion" ve výši 
451.800 Kč.
17)  TJ  Agrotec  Hustopeče,  dotaci  na  činnost  a  provozní  náklady  -  úhradu  startovného, 
cestovného, dopravu a drobné vybavení oddílů v roce 2025 ve výši 648.600 Kč.
18) TJ Agrotec  Hustopeče,  dotaci  na pronájem hal  a  pokrytí  provozních nákladů ve výši 
1.085.000 Kč.
19) Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Hustopečích,  dotaci na opravu zděného 
plotu II. část ve výši 75.000 Kč.
20) Spolek dětí a mládeže Duhový svět, z.s., dotaci na činnost spolku, reprezentace města na 
tanečních soutěžích ve výši 25.000 Kč.
21) Fotbalový klub FC Hustopeče,  z.s.,  Šafaříkova 538/19,  Hustopeče,  dotaci  na podporu 
trenérů ve výši 128.100 Kč.
22) Fotbalový klub FC Hustopeče, z.s., Šafaříkova 538/19, Hustopeče, dotaci na činnost v 
roce 2024 ve výši 389.500 Kč.
23) Narana, dobročinný obchůdek, dotaci na činnost ve výši 24.000 Kč.
24) Hustopečská chasa, dotaci na financování hodů 2025, celoroční fungování ve výši 25.000 
Kč.
25) Muzejní spolek Hustopeče z.s., Dukelské nám. 23, Hustopeče, dotaci na kulturní činnost a 
aktivity Muzejního spolku orientující se na oblast hanáckého Slovácka ve výši 13.000 Kč.
26)  Svobodný  spolek,  dětská  skupina  "Zvídavý  školáček",  dotaci  na  dětskou  skupinu 
„Zvídavý školáček“ ve výši 12.000 Kč.
27) Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na úhradu části energií v klubovně 
ve výši 55.200 Kč.
28) Junák – český skaut, středisko Vranovice, z.s., dotaci na činnost Skautského oddílu ve 
výši 28.800 Kč.
29)  Fotoklub  Hustopeče  z.s.,  Richard  Skoumal,  dotaci  na  činnost  spolku  v  roce  2025  – 
„Hustopečsko a okolí ve výtvarné fotografii“  ve výši 8.000 Kč.
30) Římskokatolická farnost Hustopeče, dotaci na opravu poruch vnějšího pláště kaple sv. 
Rocha, 1. etapa ve výši 150.000 Kč. 
31) Házená Legata Hustopeče,  z.s.,  dotaci  na program "S Házenou Legata Hustopeče pro 
zdraví a radost v roce 2025" ve výši 442.800 Kč. 
32) Šachový klub Hustopeče z.s., Ing. Kuchynka, dotaci na zabezpečení činnosti šachového 
klubu na rok 2025 ve výši 56.200 Kč.
33)  Fakultní  klub  Brno  –  plavání  Hustopeče,  z.s.,  dotaci  na  pronájem  sportovišť  pro 
pravidelnou sportovní přípravu ve výši 190.000 Kč. 
34) Fakultní klub Brno – plavání Hustopeče,  z.s.,  dotaci na pravidelnou sportovní činnost 
plaveckého oddílu ve výši 51.200 Kč. 
35) Fakultní klub Brno – plavání Hustopeče,  z.s.,  dotaci na organizaci  "C.A. Swim camp 
2025" ve výši 0 Kč. 
36) Domov pro seniory Hustopeče, p.o., dotaci na aktivizaci klientů – canisterapie, ... ve výši 
25.000 Kč. 

4



37) CONCENTUS MORAVIAE, dotaci na základě uzavřené smlouvy o spolupráci (přesná 
částka bude až po novém roce, podle míry inflace) ve výši 58.713 Kč
38) Hustopečská chasa, dotaci na výjezdy chasy do okolí ve výši 40.000 Kč. 
39) Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj, dotaci na zajištění činnosti pro Domácí hospic 
Girasole ve výši 50.000 Kč. 

Usnesení RM č. 30/62/25: RM schválila zařazení rekonstrukce povrchu tenisových kurtů do 
plánu investic města.

Usnesení RM č. 31/62/25: RM doporučuje ZM ke schválení 1. rozpočtové opatření města 
Hustopeče v roce 2025.

Usnesení RM č. 32/62/25: RM schválila podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK dotačního 
titulu DT2 Zadržení vody v krajině, na projekt výsadby zeleně v lokalitách: Na Úvoze a při 
vstupu do areálu koupaliště a dále podél plotu u venkovního koupaliště.

Usnesení RM č. 33/62/25: RM schválila  uzavření dohody o uznání a o úhradě peněžitého 
dluhu formou splátek mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …

Usnesení RM č. 34/62/25: RM schválila  uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 310 a 311 v 
ubytovně Mostař, Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče,  uzavřenou mezi pronajímatelem městem 
Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem … a …, nar. …, trvale bytem … s platností a účinností 
od 1. 3. 2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 35/62/25: RM schválila  uzavření Smlouvy o dílo se společností H a S t, 
spol. s r.o., Havlíčkova 540/28, Hustopeče na stavbu: „Oprava uliční fasády a výměna oken 
na MěKS Hustopeče“. Cena díla je stanovena na základě podané nabídky a činí 993 801,11 
Kč včetně DPH.

Usnesení  RM č.  36/62/25: RM schválila  uzavření  dodatku č.  2  na Změnu užívání  části 
objektu Žižkova 960/1 - ordinace se společností Stavika s.r.o., IČ: 49432991, se sídlem: J. 
Opletala 2403/10, 690 02 Břeclav, kterým se navyšuje cena díla o 36.714,34 Kč bez DPH.

Usnesení  RM  č.  37/62/25: RM  schválila  výpověď  nájemní  smlouvy  uzavřené  dne 
31.10.2007 v znění dodatku č. 1 ze dne 19.03.2008 uzavřené mezi městem a Mysliveckým 
sdružením  Hustopeče,  se  sídlem:  Kpt.  Jaroše  50,  Hustopeče,  IČ:  48455024,  ke  dni 
01.10.2025.

Usnesení RM č. 38/62/25: RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu ze dne 
10.03.2010 uzavřenou mezi městem a Mysliveckým sdružením Hustopeče, se sídlem: Kpt. 
Jaroše 50, Hustopeče, IČ: 48455024, předmětem kterého je zúžení předmětu nájmu pouze na 
pozemek p.č. 5476/25, o výměře 6.758 m2.

Usnesení RM č. 39/62/25: RM neschválila souhlas se změnou užívání části objektu tržnice 
Pavlína z prodejny nábytku na rychlé občerstvení. 

5



Usnesení  RM č.  40/62/25: RM schválila  souhlas  s  upravenou  projektovou  dokumentací 
investora EG.D a.s. na stavbu "Hustopeče, přípojka NN, Teplý K1277, č. stavby 1030091359" 
a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 41/62/25: RM schválila Statut O Hustopečskou pečeť 2025.

Usnesení RM č. 42/62/25: RM schválila  ceník za pronájem amfiteátru pod společenským 
domem. Ceník je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 43/62/25: RM schválila  realizaci administrace programu Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2025 a ukládá odboru 
územního plánování MěÚ Hustopeče zajištění potřebné součinnosti s Ministerstvem kultury 
ČR.

Usnesení RM č. 44/62/25: RM doporučuje ZM ke schválení vyhlášení záměru prodeje části 
pozemku parc.č.  422/17 o výměře cca 50 m2 v k.ú.  Hustopeče u Brna,  který je zastavěn 
stavbou ve vlastnictví třetí osoby.

V Hustopečích dne 18. 2. 2025

6


